

**Rosenlunden Ejendomme
A/S**
Adelgade 90
5400 Bogense
CVR-nr. 31081971

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.03.2019

Dirigent

Navn: Jacob Poul Christoffersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rosenlunden Ejendomme A/S
Adelgade 90
5400 Bogense

CVR-nr.: 31081971
Hjemsted: Nordfyns
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Jens Østerby, formand
Jacob Poul Christoffersen
Peter Dallerup
Niels Frost Rasmussen
Peter Frost Rasmussen

Direktion

Niels Frost Rasmussen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med køb, salg, udlejning og administration af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 747 t.kr, hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabets aktionærer har givet tilsagn om at stille den nødvendige driftslikviditet til rådighed i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste		2.811.298	1.527
Af- og nedskrivninger	2	(360.000)	(345)
Driftsresultat		2.451.298	1.182
Andre finansielle omkostninger	3	(1.495.617)	(1.197)
Resultat før skat		955.681	(15)
Skat af årets resultat		(208.828)	(42)
Årets resultat		746.853	(57)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		746.853	(57)
		746.853	(57)

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		99.469.222	72.939
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		126.875	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>99.596.097</u>	<u>72.939</u>
 Anlægsaktiver		 <u>99.596.097</u>	 <u>72.939</u>
 Varer under fremstilling		 2.456.000	 719
Varebeholdninger		<u>2.456.000</u>	<u>719</u>
 Andre tilgodehavender		 2.241.140	 1.263
Tilgodehavender		<u>2.241.140</u>	<u>1.263</u>
 Likvide beholdninger		 <u>17</u>	 <u>366</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>4.697.157</u>	 <u>2.348</u>
 Aktiver		 <u>104.293.254</u>	 <u>75.287</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.200.000	2.200
Reserve for opskrivninger		14.040.000	13.171
Overført overskud eller underskud		<u>3.537.037</u>	<u>2.750</u>
Egenkapital		<u>19.777.037</u>	<u>18.121</u>
Udskudt skat		<u>2.491.433</u>	<u>2.026</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.491.433</u>	<u>2.026</u>
Gæld til realkreditinstitutter		41.149.133	24.184
Bankgæld		<u>11.747.000</u>	<u>10.177</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>52.896.133</u>	<u>34.361</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.932.591	1.318
Bankgæld		8.276.900	9.755
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.192.097	2.342
Gæld til associerede virksomheder		6.452.535	6.442
Anden gæld		<u>1.274.528</u>	<u>922</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>29.128.651</u>	<u>20.779</u>
Gældsforpligtelser		<u>82.024.784</u>	<u>55.140</u>
Passiver		<u>104.293.254</u>	<u>75.287</u>
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.200.000	13.171.283	2.749.873	18.121.156
Årets opskrivninger	0	868.717	0	868.717
Øvrige egenkapitalposter	0	0	40.311	40.311
Årets resultat	0	0	746.853	746.853
Egenkapital ultimo	2.200.000	14.040.000	3.537.037	19.777.037

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>1</u>	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>360.000</u>	<u>345</u>
	360.000	345
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	10.889	341
Øvrige finansielle omkostninger	<u>1.484.728</u>	<u>856</u>
	1.495.617	1.197
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
Kostpris primo	56.423.923	0
Tilgange	26.916.402	126.875
Afgange	<u>(1.166.103)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	82.174.222	126.875
Opskrivninger primo	16.860.420	0
Årets opskrivninger	1.165.420	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>(25.840)</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	18.000.000	0
Af- og nedskrivninger primo	(345.000)	0
Årets afskrivninger	<u>(360.000)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	(705.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	99.469.222	126.875

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	265.091	0	41.149.133	41.201.000
Bankgæld	<u>1.667.500</u>	<u>1.318</u>	<u>11.747.000</u>	<u>5.197.000</u>
	<u>1.932.591</u>	<u>1.318</u>	<u>52.896.133</u>	<u>46.398.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er afgivet ejerpantebrev i selskabets grunde og bygninger på 17 mio. kr. Den bogførte værdi herfra udgør pr. 31.12.2018 99.469 t.kr.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5 % af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Gambyg Holding ApS, Huggetvej 27, 5400 Bogense.

Bydalen ApS, c/o Advokatfirmaet Jacob Christofferen, Adelgade 90, 5400 Bogense
